

## 積水ハウスが D&I Award 2021 において最高位を受賞

積水ハウス株式会社は、2021 年 12 月 14 日に D&I Award2021 において、D&I Award 大賞(最高位)を受賞しました。

D&I Award は、LGBTQの就職支援サイト JobRainbow が実施する、ダイバーシティ&インクルージョン(D&I)に取り組む企業を認定・表彰する日本初の表彰制度で、目的として、①D&I に取り組む企業の後押し②D&I の在り方のアップデート③D&I 推進の担い手の拡大の3点を挙げています。

全国の応募企業の D&I の取り組みを、100 項目の独自の指標で部門別に採点し、4 つのランクに分けて認定します。上位 16 社の中から「D&I Award 大賞」 4 社、「D&I Award 賞」12 社が選出されました。アワードを通して、D&I に取り組む企業、取り組もうとしている企業に着目、後押しすることで、日本の D&I の発展と加速を目指します。

## D&I Award 2021 大企業部門 D&I Award 大賞 (最高位) 受賞



## 授賞の理由

「『わが家』の幸せ」という、一貫性のある強いコンセプトを持つ。社内に多数な業種文化がある中で、D&I 理解を浸透するのは容易ではないが、その課題に果敢に取組んでいる点を評価した。全ての項目に満遍なく取り組むだけでなく、産官学と連携して、「男性育休白書」やフォーラム開催など、日本の男性育休促進の動きを牽引している。「対話」をベースにしたアプローチは、他企業のモデルにもなる。

積水ハウスは"「わが家」を世界一 幸せな場所にする"というグローバルビジョンのもと、今後も人生 100 年時代における「幸せ住まい」を追求し続けてまいります。 積水ハウス ダイバーシティ&インクルージョン HP:

https://www.sekisuihouse.co.jp/diversity inclusion/

D&I Award HP

https://diaward.jobrainbow.jp/